Quis enim læsos impunē putaret

Esse deos?

Ad hæc omnī multum facit inordinata voluntatis affectio, sicut nunc, prohdolor, plurimi lutherani sūt ob inueteratum suum odiū, quod semel aduersus clerū vniuersum, conceperunt. vnde & prædicatorēs suos instigant ad inuendū contra Papā, pontifices & sacerdotes. Quis enim hæ

Dan. 5.
2. Mac.
3. & 5.
Iosephus

1. Tim. 6

Gregor.

Hieron.

Lib. 3.

reticorū, inquit Hieron. nō despicit ecclesiasticos? Quis hæreticorum non exultat in malis eorū? Et tales quidem homines irrequieti, ait Gerson, corrūpunt omnē ordinem hierarchicū, non in ecclesia tantū, sed & in seculari politia, tales infecerunt regnū Angliæ, destruxerunt studiū Pragensē, & vsque ad Scotiā peruenerunt. Quid si pius ille pater reuiuiscens, in hæc nostra redeat tēpora? quid obsecro diæurus esset, cōspicatus Lutherana rabie laborare tot inclytas, illustrēsq; regiones, Morauiam, Liuoniā, Daciā, Prussiam, Saxoniam, Hassiam, & quasdam alias, quanuis non ex integro, quia Deus reseruauit sibi aliquot milia, qui non curauerunt genua sua ante Baal? Sufficiāt igitur hæc in præsentiarum dicta, discantq; hinc Neochristiani, se non excusari de ignorantia, nihilq; esse quod clamitāt, se quicquid faciunt, animo bono facere, in laudem & gloriā Dei. Quia sic Iudæi quoq; rati sunt obsequiū se præstare Deo, quum Christum crucifigerent, Stephanū lapidarent, Matthiā aliōsq; apostolos & martyres occiderent, & tamē grauissimē in hoc peccarunt. Nos iam cōmunibus votis deprecemur dominū, vt gratia sua clementer illuminare dignetur oēs, quotquot ab vnitatē fidei catholice defecerunt, quatenus & ipsi semota excitate agnoscant errorē suum, pœnitentiā agant & confiteantur, planēq; desistant: & sic ad vnitatē fidei reuersi, nobiscū, nōsq; cum ipsis ad vnū illud ouile Christi perueniamus, gloriā consequuturi fœlicitatis æternæ, quā nobis concedat Iesus Christus in secula benedictus, Amen.

Hier. super Abdiam.
Gersonis notabile dictum.

IN CELEBERRIMA FESTIUITATE

TE PENTECOSTES, EVANG.

IOANNIS XIII.

In illo tempore, dixit Iesus discipulis suis:
Si quis diligit me, sermonem meum seruetur,
& pater meus diliget eum, & ad eum
ueniemus, & mansionem apud eum faciemus.
Qui non diligit me, sermones meos nō

I

seruat. Et sermonem quem audistis, non est meus, sed eius qui misit me patris. Hæc locutus sum vobis, apud vos manens. Paracletus autem spiritus sanctus, quem mittet pater in nomine meo, ille vos docebit omnia, & suggeret vobis omnia quaecumque dixerō vobis. Pacem relinquo vobis, pacem meam do vobis. Non quomodo mundus dat, ego do vobis. Nō turbetur cor vestrum, neque formidet. Audistis quia ego dixi vobis, Vado & venio ad vos. Si diligeretis me, gauderetis utique, quia vado ad patrem, quia pater maior me est. Et nunc dixi vobis priusquam fiat, ut quum factum fuerit, credatis. Iam non multa loquar vobiscum. Venit enim princeps mundi huius, & in me non habet quicquam. Sed ut cognoscat mundus quia diligo patrem, & sicut mandatum dedit mihi pater, sic facio.